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ANT.:O.N° 1020/90 de 08.10.90 de 
Gabinete Presidencial. 

REF.:Remite lo que indica. 

SANTIAGO, 	1 8 FEB 1991 
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DE : DIRECTOR REGIONAL SUBR 
DIRECCION REGIONAL MET. 

A : Sr. CARLOS BASCUÑAN EDI 
JEFE DE GABINETE PRESII 

referente a contribuyen 	 iziu JIkruuSN LOS- 

HEROES DE MAIPU LTDA., RUT Nº 79.501.790-9, efectuado por el Sr. - 

Francisco Mera Carrillo, Fiscalizador de esta Dirección Regional y 

que da cuenta del resultado de denuncia en contra de la señalada - 

Empresa. 

2. 	Lo que remito a Ud., para su conocimiento. 

Saluda a Ud., 

Res. 

JO E GOMEZ AC ÑA 
DIR CTOR EGION 

SUBROG NTE 

N° 299 D.0.2 .10.89. 

DISTRIBUCION: 
- Sr. Jefe Gabinete Presidencial 
- Secretaría Director Regional 
- Secretaría Depto.Reg. Fiscalización 

LOU/gsa.- 
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, 	SANTIAGO CENTRO 
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F.DN.V.E.957-90 

 

REF.: Memorándum de fecha 18.10. 
90, del Sr. Director Nado 
nal. 

      

SANTIAGO, 

DE : FISCALIZADOR INFORMANTE GRUPO NQ 8 

A : JEFE DEPTO. REGIONAL FISCALIZACI0r1 - D.R.M.S.C. 

En atención al Memorándum en referencia, relacionado 
con la denuncia efectuada por don GILBERTO CONTRERAS PINO, 
en contra de la Sociedad Inmobiliaria Ciudad Jardín Los Hé 
roes de Maipú Ltda., RUT Nº 79.501.790-9, domiciliada en : 
Santiago, calle Santo Domingo Nº 1138, se informa a Ud.11o 
siguiente : 

1. El denunciante manifiesta que fue despedido como ven-
dedor de la Sociedad antes indicada, por causales - 
que considera inadecuadas, situación que tiene en ma 
nos de un abogado, por intermedio del cual habría de 
mandado a la Empresa. Por otra parte, en el escrito 
solicita que el Servicio de Impuestos Internos haga-
una auditoría a la Sociedad. 

2. Con fecha 12.11.90, según Notificación Nº 134441, la 
Sociedad fue notificada para revisión de un año de - 
IVA y de Renta, por los años tributarios 1988, 1989-
y 1990, no detectándose irregularidades tributarias-
en estos períodos y encontrándose al día con sus tri 
butos. 

3. Cabe hacer presente, que esta Sociedad, con motivo - 
de la Operación Renta año tributario 1990, ya había-
sido auditada, desbloqueándose sin observaciones. 

4. Por lo expresado anteriormente, la Sociedad presenta 
razonablemente normal su situación tributaria, por - 
lo cual de existir irregularidades de tipo de con - 
trol interno administrativo, escaparía a juicio del-
suscrito, al ámbito de acción de nuestra auditoría. 

5. Se adjunta Memorándum de fecha 18.10.90 del Sr. Di 
rector Nacional, con antecedents acompañados. 

:Saluda a Ud., 

FRA ISCO MERA CARRILLO 
FISCALIZADOR 

DISTRIBUCION : 
- Jefd Depto.Reg. Fiscalización 
- Archivo Grupo Nº 8 
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